
 1 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Βούλα ,    13.6.2012    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                  Αρ. Πρωτ.:  29627   
∆ΗΜΟΣ                                                                                                         
ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
   
 Αρ. Πράξης          :    17                                                 
 Αρ. Απόφασης    :    91 

        

       Στη Βούλα σήµερα στις 13 Iουνίου 2012, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.µ., στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα, συνήλθε σε δηµόσια Τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή  
του ∆ήµου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγµένης, µετά από την µε αρ. πρωτ. 28592/8.6.2012 
πρόσκληση του Προέδρου  της Οικονοµικής Επιτροπής κ. Σπυράγγελου Πανά, που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στους δηµοτικούς συµβούλους, σύµφωνα µε τα άρθρο 
103 και 105 του ∆.Κ.Κ (Ν. 3463/2006) και του άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010.  

  Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι από τα εννέα (9) µέλη της 
Οικονοµικής Επιτροπής ήταν: 

 
      ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σπυράγγελος Πανάς,  Πρόεδρος  
2. Ιωάννης Σκουµπούρης, Αντιπρόεδρος                  
3. ∆ηµήτρης Μπελετσιώτης, Τακτ.Μέλος 
4. Νικόλαος Ζαχαράτος, Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος Βαδάσης, Τακτικό Μέλος  
6. Ιωάννης Νιτερόπουλος, Τακτικό Μέλος  

      7.   Μαρία Σίνα – Χόβρη, Τακτ. Μέλος 
       

1. Νικόλαος Ζυγούρης, Τακτικό Μέλος 
2. Γρηγόρης Κωνσταντέλλος, Τακτ. Μέλος 

Αφού  υπάρχει απαρτία   των  µελών  της   επιτροπής  όπως  το άρθρο  75  του  Ν. 3852 / 
7.5.2011 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης», απαιτεί, η Οικονοµική Επιτροπή  προχωρεί  στην  συζήτηση  
του  παρακάτω θέµατος της  ηµερήσιας διάταξης. 

 
     Θέµα 1ον  :  «Προέλεγχος απολογισµού του ∆ήµου Βάρης- Βούλας- Βουλιαγµένης » 
              

 Ο κ. ∆ήµαρχος, ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  εισηγούµενος  τη µε αρ. 
πρωτ. 26796/31.5.12 Εισήγηση της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών – Ταµειακής 
Υπηρεσίας,  προς την Οικονοµική Επιτροπή, µε θέµα «Υποβολή για έλεγχο Απολογισµού 
έτους 2011»   αναφέρει τα εξής: 
 

     « Σύµφωνα µε τις διατάξεις του αρθ. 163 του Ν. 3463/2006 «Περί Απολογισµού και 
Ισολογισµού του ∆ήµου» σας υποβάλλουµε απολογιστικούς πίνακες εσόδων – εξόδων για 
γενική ανακεφαλαίωση για προέλεγχο από την Οικονοµική Επιτροπή (άρθρο 72 παρ. 1γ Ν. 
3852/2010) και έγκριση από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο όλων των οικονοµικών στοιχείων 
 
Συν/να : Απολογιστικός Πίνακας Εσόδων οικ. έτους 2011 

  Απολογιστικός Πίνακας ∆απανών οικ. έτους 2011 
 Γενική Ανακεφαλαίωση Απολογισµού έτους 2011»  

 
 
 Η Οικονοµική. Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση, και µετά  την εισήγηση του 
Προέδρου και έχοντας υπόψη της: 
1. Το άρθρο 163 του ∆.Κ.Κ. (Ν. 3463/06) 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΘΩΨΖ-Ν5Υ



 2 

2.  Το άρθρο 72 παρ. 1γ Ν. 3852/2010 
3.  Τα άρθρα 40-44 του Β.∆. 17/5-15-6/1959Α  
4. Τα στοιχεία της απόδοσης λογαριασµού του ταµία που υποβλήθηκε µέσω του ∆ηµάρχου 

στην Οικονοµική Επιτροπή 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι       Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

1) Προελέγχει τον απολογισµό εσόδων – εξόδων του ∆ήµου για το διαχειριστικό έτος 
2011, ο οποίος σύµφωνα µε τον απολογιστικό πίνακα του ταµία παρουσιάζει συνοπτικά 
τα παρακάτω στοιχεία: 

 
     ΓΕΝΙΚΗ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2011 
 

 
Ι.   ΕΣΟ∆Α 

Ανακεφαλαίωση 
Εσόδων 

Προϋπολογισθέντα 
µε Αναµορφώσεις 

Τελικά 
βεβαιωθέντα 

Εισπραχθέντα Εισπρακτέα 
Υπόλοιπα 

Τακτικά 26.016.258,57 23.997.925,27 22.697.830,80 1.300.094,47 

Έκτακτα 13.415.093,30 5.761.940,64 4.847.916,53 914.024,11 

Εισπράξεις από 
∆άνεια & ΠΟΕ 

22.384.326,62 21.784.083,36 3.619.214,56 18.164.868,80 

Εισπράξεις υπέρ 
∆ηµοσίου 

8.066.300,51 5.312.889,82 5.246.726,57 66.163,25 

Χρηµατικό 
Υπόλοιπο 

5.799.435,24 5.827.168,91 5.827.168,91 0,00 

Σύνολο Εσόδων 75.681.414,24 62.684.008,00 42.238.857,37 20.445.150,63 

 
 

ΙΙ.  ΕΞΟ∆Α 

Ανακεφαλαίωση 
Εξόδων 

Προϋπολογισθέντα 
µε Αναµορφώσεις 

Ενταλθέντα Πληρωθέντα Αδιάθετες 
Πιστώσεις 

Σύνολο Εξόδων 74.234.261,58 34.532.939,93 34.532.939,93 39.701.321,65 

Αποθεµατικό 1.447.152,66 0,00 0,00 1.447.152,66 

Σύνολο Εξόδων 75.681.414,24 34.532.939,93 34.532.939,93 41.148.474,31 

 
 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 
 

Γενικός 
Λογαριασµός 

Υπόλοιπο  
έναρξης 

Σύνολο 
εισπράξεων 

Σύνολο 
Πληρωµών 

Ταµειακό 
Υπόλοιπο 

Τακτικά -483.504,52 24.577.415,88 22.343.713,19 1.750.198,17 

Έκτακτα 
ανειδίκευτα 

3.169.285,37 4.346.215,47 5.384.361,61 2.131.139,23 

Έκτακτα 
ειδικευµένα 

3.141.388,06 7.488.057,11 6.804.865,13 3.824.580,04 

 5.827.168,91 36.411.688,46 34.532.939,93 7.705.917,44 

 
 
Για τα παραπάνω κατατέθηκε συν/να ταµειακός απολογισµός µε πλήρη ανάλυση ανά  
Κ.Α.Ε.  του δηµόσιου λογιστικού. 

 
    2)   ∆ιαβιβάζει  το θέµα στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο,  το οποίο αφού εξετάσει όλα τα στοιχεία 

σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 89, 87 και 90 του από 17/5/59 Β.∆. περί 

ΑΔΑ: Β4ΛΘΩΨΖ-Ν5Υ



 3 

οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων και σύµφωνα µε το 
άρθρο 163 του Ν. 3463/06 θα αποφασίσει για την οριστική έγκριση του απολογισµού. 

       
Σ’ ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακόλουθα :  

 
           

      Ο Πρόεδρος             Τα Μέλη 
 

 
  Σπυράγγελος Πανάς 

∆ήµαρχος 
 
 
 

 
   Ιωάννης Σκουµπούρης    
   ∆ηµήτριος Μπελετσιώτης 
   Νικόλαος Ζαχαράτος 
   Χρήστος Βαδάσης 
   Ιωάννης Νιτερόπουλος 
   Μαρία Σίνα – Χόβρη 
    

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΘΩΨΖ-Ν5Υ


